¹ Lib. II. Ep. cur. c. — ² Ep. CCXVIII. — ³ Ep. cur. XVIII. — ⁴ Ep. DLXXVI. — ⁵ Ep. cur. LXXVII. — ⁶ S. Anton. III. p. II. XXIV. c. 4. in princip.

bendo assensum, mandatis Apostolicis obedit, et juri primogenituræ, ratione cujus in regno Siciliae habebat succedere, renuntiavit ». Rem gestam hoc anno e Pontificiis litteris¹ colligitur, quibus episcopus Tolosanus creatus est : cui cum ælas ad suscipienda sacra episcopalia deesset ob insignes virtutes, quæ in ipso emicabant, Bonifacius papa ad illius gratiam legem canonicam solvit.

« Dilecto filio Ludovico episcopo Tolosano, nato charissimi in Christo filii nostri Caroli regis Siciliae illustris.

« Pridem Ecclesia Tolosana per obitum bonæ memoriæ II. Tolosani episcopi, qui apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta; nos dispositionem ipsius Ecclesiæ nobis et Sedi Apostolicæ reservantes, decrevimus ex tunc irritum et inane, si quid secus super iis scienter vel ignoranter contingeret attentari. Ac de ipsius ordinatione sollicite cogitantes, et cupientes illum eidem Ecclesiæ per nostræ operationis studium Pontificem præsidere, per quem posset Ecclesia ipsa in utrisque salubriter gubernari, post vigilem curam, quam super hoc adhibuimus diligenter, ad personam tuam sublimibus natalibus productam, ex claris utriusque parentis tui progeniebus regalibus præfulgentem, eminenti litterarum scientia præditam, vitæ manditia redolentem, gravitate morum et consilii maturitate conspicuam, aliarumque donis virtutum ab Altissimo multipliciter decoratam, convertimus aciem nostræ mentis : et tecum super ætatis defectu, quem pateris, maxime cum defectum ipsum supplere prædictis virtutum donis, et aliis eximis et laudabilibus meritis, quæ tibi suffragari novimus, dignoscaris; auctoritate Apostolica dispensavimus, ut eodem defectu nequaquam obstante, ad episcopalem dignitatem ipsius Ecclesiæ Tolosanae licite possis assumi, teque fratrum Minorum Ordinis professorem, ad sacerdotium jam promotum, de fratrum nostrorum consilio, et Apostolicæ plenitudine potestatis, præficimus ipsi Ecclesiæ Tolosanae in episcopum et pastorem, tibi que subsequenter consecrationis munus propriis manibus duximus impendendum; spe firma fiduciaque tenentes indubitata, quod prædicta Ecclesia Tolosana per tuam solertem industriam et prudentiam circumspectam præservabitur a noxiis et adversis, et alias spiritualiter et temporaliter, Deo auctore, augmenta suscipiam commoditatis et honoris; et tam clerus quam populus tuo commissus regimini, tua salubri doctrina, et piæ actionis exemplo ad salutem ædificabitur animarum.